
UCHWAŁA NR 0007.60.2019
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych w Gminie Czerwieńsk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2019 r., 
poz. 506), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 2067 z późn. zm.1)) oraz § 6 pkt 2 uchwały nr XII/116/12 Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. 
Lubus. z 2012 r., poz. 579 z póź. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, położonym w Gminie Czerwieńsk:

1) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej Radnica nr 21 w wysokości 
40.000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100) na prowadzenie robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków pod nr 525 - Kościół pw. Narodzenia NMP w Sycowicach w zakresie: 
renowacja stolarki drzwiowej, naprawa podłogi deskowej empory muzycznej, naprawa schodów prowadzących 
na emporę muzyczną, naprawa schodów prowadzących na wieżę.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Krzysztof Smorąg

1) zmiana tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2018 r., poz. 2245; z 2019 r., poz. 730.
2) w wyżej wymienionej uchwale wprowadzono zmianę uchwałą nr XIII/126/12 z dnia 25.04.2012 r. (Dz. Urz. Woj. Lubus. 

z 2012 r., poz. 1098).

Id: 786A805D-62D0-4853-AC30-7D05258EDDC7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wnioskodawca Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej w Radnicy

złożyła wniosek o udzielenie dotacji w kwocie 40.000,00 zł (słownie: czterdzieści tysiecy zł)

z przeznaczeniem na zadanie w zakresie: renowacja stolarki drzwiowej, naprawa podłogi deskowej empory

muzycznej, naprawa schodów prowadzących na emporę muzyczną, naprawa schodów prowadzących na

wieżę. Zgodnie z pozwoleniem Lubuskiego Wojewódziego Konserwatora Zabytków tj. decyzja nr

ZN.5142.10.2019[gm.Cze] na prowadzenie robót budowlanych przy zabytku - Kościół pw. Narodzenia

NMP w Sycowicach, wpisanym do rejestru zabytków nieruchomych pod nr 525 decyzja z dnia 30.05.1963

r.

Dotowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych prowadzonych na obiektach

wpisanych do rejestru zabytków przyczynia się do zachowania historycznych elementów krajobrazu

kulturowego gminy. Prace konserwatorskie są pracami specjalistycznymi i przez to kosztowniejszymi niż

standardowe remonty. Dotacje z budżetu gminy pomagają właścicielom i użytkownikom zabytków na

utrzymanie obiektów w dobrym stanie technicznym.

Opracowała:

Katarzyna Strumiłło

Id: 786A805D-62D0-4853-AC30-7D05258EDDC7. Podpisany Strona 1




